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Wprowadzenie

Niewiele filmowych światów zawładnęło naszymi sercami i wyobraźnią tak bardzo jak 
magiczne uniwersum sagi o Harrym Potterze. Każda z jej części, od Harry’ego Pottera i Kamie-
nia Filozoficznego po Harry’ego Pottera i Insygnia Śmierci, zabiera nas w podróż pełną przygód 
i ceremonii, osobliwości i olśnień. Od dekadenckich uczt w Wielkiej Sali po skromniejsze 
obchody świąt przy Grimmauld Place – w ośmiu częściach filmowej serii jesteśmy świad-
kami wielu niezapomnianych spotkań i zdarzeń. Dzięki naszej książce możesz przyprawić 
swoje własne ceremonie odrobiną magii ze świata Harry’ego Pottera. Proponujemy wszech-
stronny zestaw pomysłów na imprezy – takich jak urodziny z Pucharem Domów czy czaro-
dziejskie przyjęcie ślubne – który ułatwi Ci przyjmowanie gości w iście magicznym stylu!

Pierwszym krokiem na drodze do idealnego przyjęcia w stylu Harry’ego Pottera jest 
wybór tematu. W naszej książce znajdziesz pięć fantastycznych propozycji, a każda zawiera 
pomysły na rękodzieło, dekoracje i potrawy oraz darmowe szablony do wydruku z naszej 
strony internetowej, dzięki którym możesz wykreować te wspaniałe wydarzenia we włas-
nym domu. Choć każdy temat jest przypisany innej okazji – takiej jak urodziny, Halloween 
czy ślub – możesz śmiało mieszać ze sobą elementy z różnych tematów, by zorganizować 
wieczór jedyny w  swoim rodzaju. Wykonaj samodzielnie dekorację na  Bal Bożonaro-
dzeniowy (s. 124). Zachwyć przyjaciół własnoręcznie zrobioną filcową Tiarą Przydziału 
(urodziny z Pucharem Domów, s. 44). Zabaw gości grą w quidditcha z rzutem worecz-
kiem (czarodziejskie przyjęcie ślubne, s. 186). Do zaprojektowania ozdób i przedmiotów 
do samodzielnego wykonania zostały wykorzystane oryginalne motywy wizualne z filmów, 
co oznacza, że Twoje imprezy będą miały posmak autentyczności, którego nigdzie indziej 
nie znajdziesz. Wszystkie wzory możesz pobrać za darmo z www.insighteditions.com/
feastsandfestivities. Wystarczy wejść na stronę, ściągnąć pliki, wydrukować – i można się 
zabierać do pracy.

Na każde przyjęcie proponujemy różnorodne menu z przepisami inspirowanymi fil-
mami. Dania – od tych na szwedzki stół, typu kiełbaska bazyliszek w cieście, po ozdobne 
desery typu tort Patronusa z wróżbami – są łatwe do zrobienia i można nimi wykarmić pułk 
wojska, a tego właśnie trzeba, gdy się planuje dużą imprezę. Każdy przepis można mody-
fikować. Dania mięsne z powodzeniem można zmienić w wegetariańskie czy wegańskie, 
zastępując białko zwierzęce dodatkowymi warzywami, a zamiast zwykłej mąki można 
użyć bezglutenowej.

Czytając książkę, miej oko na fragmenty, w których zaglądamy na plan filmowy, a także 
na cytaty, ciekawostki, wizje artystyczne czy kadry z filmów, które mogą jeszcze bardziej 
zainspirować Twoje przygotowania i pogłębić wiedzę o uniwersum Harry’ego Pottera. Roz-
siądź się zatem wygodnie, nalej sobie szklaneczkę ponczu wierzby bijącej i przygotuj się 
do podróży przez czarodziejski świat Harry’ego Pottera – impreza po imprezie!
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1. USTAL SWÓJ CEL
Dlaczego urządzasz to przyjęcie? Czy to zwykłe 
towarzyskie spotkanie, czy świętujesz jakiś 
sukces? Chcesz osiągnąć coś konkretnego? 
Przedstawić sobie swoich przyjaciół? Poznać 
sąsiadów? Zrobić wrażenie na klientach lub 
współpracownikach? Warto mieć jasno określone 
cele, a następnie uwzględnić je w planie imprezy.

W filmie Harry Potter i Insygnia Śmierci: Część I widzimy, jak Weasleyowie bez 
najmniejszego wysiłku wyczarowują różdżką namiot na przyjęcie. Niestety codzienne 
planowanie imprez nie zawsze jest takie proste. Klucz do sukcesu tkwi właśnie w tym 
słowie: planowanie. Chcąc wyczarować uroczystość w stylu Harry’ego Pottera, trzeba 
obowiązkowo wszystko zaplanować i starannie przygotować – by dobrze bawili się nie 

tylko goście, lecz także Ty. Przecież nikt nie chce przeoczyć magicznych chwil!

Oto jak zdobyć magiczną moc planowania przyjęcia w dziesięciu krokach.  
By jak najmniej wysiłku poszło na marne.

2. USTAL BUDŻET
Skoro już wiesz, po co to przyjęcie – załóż pułap 
finansowy. Ile chcesz wydać łącznie? Jeśli już to 
wiesz, możesz rozbić sumę na kategorie: ile 
na jedzenie, ile na napoje, rozrywkę, wyna-
jem potrzebnych rzeczy, miejsce (jeśli to nie 
domówka), kwiaty, dekoracje itd. Odpowiednie 
planowanie wydatków jest istotne, jeśli nie 
chcesz narazić się na nerwy, gdyż niewiele rzeczy 
przysparza takiego stresu jak pieniądze. Jeśli 
od początku będziesz wiedzieć, ile możesz wydać, 
łatwiej Ci będzie zachować dyscyplinę finansową. 
Tak łatwo dać się ponieść świątecznym nastro-
jom i zacząć wydawać pieniądze na różne piękne 
cuda. Kosztorys pozwoli Ci się skupić i nie dać się 
ponieść.

Większość wydatków najprawdopodobniej 
pójdzie na jedzenie i napoje. Nie ma co prawda 
ścisłych i łatwych do zastosowania metod, jak 
zaplanować taki budżet, ale możesz się kierować 
kilkoma generalnymi zasadami.

Jak zaplanować magiczną 
uroczystość – porady i wskazówki

Zaczynamy
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JEDZENIE
•	 Jeśli podajesz przystawki, zaplanuj 

cztery do sześciu porcji na osobę przed posił-
kiem głównym, albo tyle samo na godzinę, jeśli 
posiłku nie będzie.

•	 Jeśli podajesz posiłek, czy to w formie szwedz-
kiego stołu, czy pełnych dań, zaplanuj około 
170 g mięsa/ryby/drobiu na osobę, nieco 
ponad 40 g produktów zbożowych, około 
140 g potraw z ziemniaków i blisko 120 g wa-
rzyw na osobę. Pieczywo, orzeszki czy inne 
przekąski pomogą zaspokoić potrzeby bar-
dziej głodnych gości.

•	 Wreszcie deser – przygotuj dwie albo trzy 
małe porcje na osobę, jeśli planujesz różne 
rodzaje słodyczy, lub jedną pełną porcję, jeśli 
będzie to tylko jeden rodzaj.

NAPOJE
•	 Należy założyć dwa drinki na osobę na pierw-

szą godzinę i jednego na osobę na każdą 
kolejną godzinę.

•	 Jeśli podajesz deser, nie zapomnij o kawie lub 
herbacie.

3. ZRÓB LISTĘ
Przysłowie mówi: co nagle, to po diable. 

Sprawdza się w wielu dziedzinach życia, a orga-
nizowanie imprez jest z pewnością jedną z nich. 
Nie bądź jak Harry Potter dzień przed swoim 
drugim zadaniem, kiedy to nie miał pojęcia, 
co wydarzy się nazajutrz. Zrób plan. A naj-
lepiej – listę zadań. Mamy dla Ciebie wzór 
wygodnej checklisty – możesz ją pobrać na dobry 
początek z naszej strony. Kiedy już ją wypełnisz, 
nie zapomnij odhaczać załatwionych spraw. Rób 
to systematycznie – tylko wtedy będziesz w stanie 
posuwać się do przodu z pracą.

4. WYBIERZ TEMAT PRZYJĘCIA 
I GWOŹDZIE PROGRAMU
Kiedy już znasz swój cel, dobierz do niego motyw. 
Impreza stanie się dla Ciebie i Twoich gości bar-
dziej osobista i ekscytująca. W poszczególnych 
rozdziałach niniejszej książki znajdziesz wiele 
motywów, niektóre z nich można modyfiko-
wać tak, by lepiej pasowały do Twoich potrzeb. 
Na przykład urodziny z Pucharem Domów 
można łatwo zaadaptować na potrzeby przyjęcia 
z okazji obrony dyplomu.

Gdy już masz wybrany temat, zdecyduj się 
na przynajmniej jeden gwóźdź programu, który 
wyróżni Twoje przyjęcie i na długo zapad-
nie gościom w pamięć. Na kolejnych stronach 
znajdziesz idealnie dobrane propozycje, dzięki 
którym dojdziesz do perfekcji w wydawaniu przyjęć.

Powyżej: przyjęcie z okazji Nocy Duchów w Wielkiej 
Sali, scena z filmu Harry Potter i Kamień Filozoficzny
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5. ZAPROŚ GOŚCI
Choć po obejrzeniu filmów o Harrym Potterze 
chciałoby się korzystać z sowiej poczty, większość 
z nas jest jednak zdana na tradycyjne metody 
komunikacji. Dzięki magii techniki możesz 
zaprosić gości mailem, ale zauważ, że nic tak nie 
rozbudza wyobraźni i ekscytacji jak pomysłowe 
zaproszenie, które można wziąć do ręki. Zapro-
jektowaliśmy sześć pięknych wzorów na potrzeby 
tej książki, by Ci pomóc w zrobieniu dobrego 
wrażenia.

PODSTAWOWE ZASADY 
ZWIĄZANE Z ZAPROSZENIAMI
•	 Wysyłaj zaproszenia 3–4 tygodnie przed przy-

jęciem.
•	 Nie zapomnij o konkretnych wskazówkach 

związanych z imprezą. Czy należy się przebrać? 
Czy można przyjść z osobą towarzyszącą? 
Czy powinno się przynieść prezent? To są 
przykładowe pytania, jakie mogą się pojawić 
przy tej okazji.

•	 Napisz, czy oczekujesz potwierdzenia przy-
bycia i do kiedy należy to zrobić. Dzięki temu 
możesz lepiej zaplanować i przygotować 
przyjęcie.

•	 Zostaw sobie kilka wolnych zaproszeń na wy-
padek zmian w ostatniej chwili.

•	 Przeczytaj uważnie gotowe zaproszenia przed 
wysłaniem. Dwa razy sprawdź, czy jest na nich 
dobra data i godzina, właściwe miejsce itp.

•	 Jeśli przyjęcie ma formalny charakter, nie zapo-
mnij podać dress code’u.

•	 Jeśli to nieformalna impreza, możesz spokojnie 
wysłać zaproszenie mailem, ale w przypadku 
oficjalnych imprez tradycją jest wysyłanie jego 
wydrukowanej wersji pocztą.

6. USPRAWNIENIA
Na ile tylko się da, wdrażaj samoobsługę. 
Będziesz mieć mniej chodzenia. Oczywiście 
na duże przyjęcie wspaniale jest wynająć obsługę, 
ale podczas domowej imprezy wielkim wspar-
ciem może się okazać nawet dwójka nastoletnich 
pomocników. Świetnym sposobem na uspraw-
nienie wydarzenia jest organizacja miejsc 
z wcześniej przygotowanym jedzeniem i piciem 
oraz aktywności takie jak fotobudka czy inne 
zadania na przełamanie lodów, które można 
przygotować wcześniej i których gospodarze nie 
muszą obsługiwać.

Powyżej: Luna i Harry w drodze na przyjęcie 
bożonarodzeniowe w Klubie Ślimaka u profesora Slughorna
Na następnej stronie: gabinet Slughorna w wystawnych 
świątecznych dekoracjach, scena z filmu Harry Potter i Książę Półkrwi
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7. STWÓRZ STREFY
Jeśli wśród gości są zarówno dorośli, jak i dzieci, 
stwórz strefy przeznaczone dla obu grup. Mogą 
być w tym samym pomieszczeniu – mowa 
na przykład o stole dla dorosłych i stole dla dzieci. 
Chodzi o to, by wykreować przestrzenie, które 
wciągną i zainteresują jednych i drugich. Można 
nawet nadać im pasujące do tematu imprezy 
nazwy (na przykład pokój wspólny Gryffindoru 
dla dzieci, Wielka Sala dla dorosłych). Zadowo-
lone dzieci to zadowoleni rodzice, co zawsze 
oznacza udane przyjęcie! Stwórz także miejsce 
na śmieci i do odstawiania brudnych naczyń 
(podzielonych na kategorie, takie jak sztućce, 
szkło, talerze – żeby ułatwić późniejsze mycie 
i recykling).

8. PRZYDZIELAJ ZADANIA
Często bywa tak, zwłaszcza w przypadku 
domówek, że pod koniec imprezy za całe sprzą-
tanie jest odpowiedzialna jedna osoba. Stare 
powiedzonko „co dwie głowy, to nie jedna” 
sprawdza się również w odniesieniu do par 
rąk, zwłaszcza gdy kończy się cudowny wieczór 
i marzysz, żeby się położyć, a wokół jest gorzej 
niż w pokoju wspólnym po meczu quidditcha! 
Ustal z pozostałymi gospodarzami czy członkami 

rodziny, kto jakie ma zadania po imprezie, tak 
by zminimalizować nieporozumienia i uwinąć się 
ze sprzątaniem w try miga.

9. DZIAŁAJ Z WYPRZEDZENIEM
Co tylko możesz – zrób zawczasu. Przygotuj 
wcześniej tyle jedzenia, ile się da, nakryj do stołu 
dzień przed imprezą itd. Żeby skrócić gotowanie, 
nie wahaj się użyć gotowych produktów typu sos 
do pizzy czy ostra galaretka z papryki. Dobrze 
być wypoczętym, gdy już nadejdzie ten wie-
czór, a nie wykończonym po przygotowaniach. 
Zarezerwuj godzinę luzu dla siebie przed przyj-
ściem gości – na złapanie oddechu, wyciszenie się 
i przyszykowanie się do świętowania efektów 
własnej ciężkiej pracy!

10. SZEROKIEJ DROGI!
Wyznacznikami dobrej imprezy są dobre jedzenie 
i dobre towarzystwo. Gdy już masz zaplano-
wane menu, warto poświęcić jeszcze trochę 
czasu, by przygotować coś małego do zabrania 
przez gości do domu, w podziękowaniu za ich 
obecność. Może to być smakołyk albo jakiś dro-
biazg. Goście zapamiętają Twój gest, jeśli wyjdą 
ze słodkim wspomnieniem.





Urodziny 
z pucharem 

Domów
„Witajcie w nowym roku szkolnym 

w Hogwarcie!
„

profesor Dumbledore, Harry Potter i więzień Azkabanu
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WYDARZENIE 
W SKRÓCIE

ZAPROSZENIA

•	 zaproszenia na urodziny 
z Pucharem Domów

DEKORACJE

•	 proporczyki z napisem „Happee 
Birthdae” w kolorach domów

•	 flagi domów na patyku
•	 domowe deski do serwowania 

potraw
•	 unoszące się świece
•	 tablica z punktacją

PROPOZYCJE DAŃ

•	 przeobrażone kulki serowo- 
-makaronowe Lunatyka

•	 tęczowa sałatka z rzodkiewką 
Luny Lovegood

•	 pizze domów Hogwartu
•	 babeczki „Happee Birthdae” 

Hagrida
•	 deser lodowy na Ceremonię 

Przydziału
•	 poncz wierzby bijącej

AKTYWNOŚCI

•	 Ceremonia Przydziału
•	 konkurs kalamburów

UPOMINKI

•	 zakładki z domami

Urodziny 
z Pucharem Domów

W  filmach o  Harrym Potterze nowi uczniowie tuż po  przyby-
ciu do Hogwartu dostają przydział do jednego z czterech domów. 
Ceremonia ma miejsce w Wielkiej Sali. Członkowie każdego domu 
znani są z konkretnych cech charakteru. Ci z Gryffindoru często 
są odważni i rycerscy, z Hufflepuffu – lojalni, cierpliwi i pracowici, 
z Ravenclawu wyróżniają się inteligencją i wynikami w nauce, ci zaś ze 
Slytherinu cenią przebiegłość i ambicję. Już po przydziale do danego 
domu, o czym decyduje Tiara Przydziału, uczniowie są niezwykle 
wierni swoim domom i  przez cały rok ciężko pracują, by  zdobyć 
upragniony Puchar Domów.

To barwne przyjęcie urodzinowe jest inspirowane czterema 
domami Hogwartu i jest okazją do pokazania dumy ze swojego domu. 
Przeznaczone jest dla uczestników w każdym wieku, a jego format 
można nieco spersonalizować – dopasowując przyjęcie do jednego 
wybranego domu Hogwartu czy rozwijając temat wszystkich czterech. 
Jednym z rekwizytów będzie skrzynia skarbów zawierająca samo
dzielnie wykonane dekoracje w barwach czterech domów: flagi domów, 
przypinki z herbami domów, a nawet urodzinowe proporczyki z napi-
sem „Happee Birthdae”, rzecz jasna na cześć pierwszego tortu urodzi-
nowego Harry’ego. Propozycje dań w dużej mierze także nawiązują 
do domów Hogwartu. Są tu potrawy nadające się dla dużej liczby gości, 
takie jak pizze domów Hogwartu, czy wystrzałowe desery typu lody 
na  Ceremonię Przydziału (z  kolorową niespodzianką w  środku!).

Fani, którzy już sympatyzują z wybranym domem, mogą przyjść 
w przypisanych mu barwach, pozostali zaś dostaną swój dom pod-
czas Ceremonii Przydziału z wykorzystaniem domowej roboty Tiary 
Przydziału, która umie „mówić”! Kto nie wie, do  jakiego domu 
pasuje, może się dowiedzieć na stronie www.wizardingworld.com/
news/discover-your-hogwarts-house-on-wizarding-world, z mate-
riału przygotowanego przez samą J.K. Rowling.

Gotowi na  to, co  przyniesie Tiara? Zaczynamy Ceremonię 
Przydziału!
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Zaproszenia na urodziny 
z Pucharem Domów

Wystarczy parę ruchów myszką i kilka uderzeń w klawiaturę, by zaprosić znajome czarodziejki 
i znajomych czarodziejów na to przyjęcie. A to dlatego, że przygotowaliśmy gotowe 

do wydruku szablony zaproszeń: pięć do wyboru. Jeden nawiązujący ogólnie do Hogwartu i po 
jednym na każdy dom. Dzięki temu masz pełny wybór.

1.	 Pobierz szablon zaproszenia na urodziny z Pucharem Domów 
z naszej strony. Wybierz wzór, który pasuje do tematyki Twojego 
przyjęcia.

2.	 Otwórz szablon w aplikacji Adobe Reader. Wypełnij edytowalne 
pola.

3.	 Wydrukuj zaproszenia na białym brystolu. Włóż je do kopert 
i zapieczętuj.

4.	 Naklej znaczki, zaadresuj i wrzuć do skrzynki! Jeśli nie ufasz 
poczcie innej niż sowia, możesz zamiast tego wysłać zaproszenia 
w formacie PDF mailem.

•	 szablon zaproszenia na urodziny 
z Pucharem Domów do pobrania 
z naszej strony

•	 biały brystol
•	 koperty w formacie 

A7 w wybranym kolorze

Po prawej: uczniowie z Gryffindoru świętują 
zwycięstwo w quidditchu – oraz sukces 
Rona jako bramkarza – w filmie Harry Potter 
i Książę Półkrwi

Zaproszenia





Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


